
COMUNE DI CASALSERUGO

COPIA

N. 57
Reg. delib.

Ufficio competente
20 SETTORE
ECONOMICO-
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

Oggi  ventisette del mese di dicembre dell'anno duemiladiciannove alle ore 19:05, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CECCHINATO MATTEO Presente BETTELLA GIULIA Presente
VENTURINI ELISA Presente CONFORTO MANUELA Presente
NICOLE' FEDERICO Presente SARTORATO CRISTIAN Assente
VOLPIN GIORGIO Presente BURATIN MATTEO Presente
FUSARO FRANCESCO Presente CAVAZZANA MONICA Assente
CESAROTTO FILIPPO Presente CARLI ALESSANDRA Assente
SPOLON ANDREA Presente

Presenti   10 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Baldo Fabrizio.

Constatato legale il numero degli intervenuti, CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e previa designazione a scrutatore dei consiglieri:
SPOLON ANDREA
BETTELLA GIULIA
BURATIN MATTEO
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

Il Sindaco illustra l’argomento:”Andiamo ora ad approvare il Bilancio di Previsione
…Bilancio triennale che va dal 2020 al 2022”.

Non essendovi interventi da parte dei consiglieri presenti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

ai sensi di quanto previsto dall’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267-
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – gli enti locali deliberano entro
il 31 dicembre il bilancio di previsione finanziario riferito ad un orizzonte temporale
almeno triennale;
il bilancio previsionale 2019/2021 viene redatto secondo i nuovi principi contabili di
cui al D. Lgs 118/2011, così� come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
le previsioni di bilancio sono elaborate sulla base di linee strategiche contenute nel
documento unico di programmazione, osservando i principi contabili generali allegati
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014;
sulla base delle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio degli Enti Locali il bilancio di previsione finanziario comprende le
previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le
previsioni di competenza degli esercizi successivi;
l’art. 174, comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 rimanda al regolamento di
contabilita� dell’ente la disciplina degli adempimenti e dei termini connessi
all’approvazione dei documenti di programmazione finanziaria;

Visto lo schema del bilancio di previsione 2020/2022 approvato dalla Giunta Comunale con proprio
atto n. 179 del 29.11.2019, secondo i criteri e gli schemi di cui al D.Lgs.118/2011 che assume
carattere autorizzatorio e dato atto che tale schema di bilancio è stato predisposto secondo gli
indirizzi indicati nel Documento unico di programmazione (d.u.p.) approvato con delibera di C.C.
n. 40 del 27.9.2019 e aggiornato con delibera di C.C. n.  56  in data odierna;

Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 29.11.2019, prima dell’approvazione dello
schema di bilancio, ha provveduto ad adottare tutte le deliberazioni relative a aliquote e detrazioni

Visto il parere del Revisore dei Conti;

Dato atto che:

- in data 06.12.2019 sono stati trasmessi, a mezzo del messo comunale, a ciascun Consigliere,
il D.U.P., lo schema di bilancio di previsione 2020/2022, la nota integrativa nonché i relativi
allegati;

- entro il termine previsto dal regolamento ossia entro il 13.12.2019 SONO/non sono
pervenuti emendamenti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo n. 267/2000, sulla proposta di
deliberazione;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione espressa per alzata di mano, che dà il seguente esito:

- unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano dai n.  10 consiglieri presenti e
votanti;

D E L I B E R A

di approvare il Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati sub A) al presente1)
provvedimento;

di dare atto che:2)
sono determinate le aliquote e le misure di imposte e tasse, nonché i canoni, i diritti, e le
tariffe dei servizi a domanda individuale e non, nelle misure e con le modalità fissate dalle
specifiche deliberazioni di giunta comunale e di consiglio comunale  in atti;
il Comune non gestisce il servizio di acquedotto - fognatura e depurazione in quanto la
gestione dei servizi stessi è effettuata da Acquevenete S.p.A.  con sede in Monselice.
non vi sono aree e fabbricati da destinare a residenza, attività produttive e terziario;

di dare atto del pareggio di bilancio nel rispetto delle vigenti norme in materia di finanza3)
pubblica.

Il Sindaco propone di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, considerato che si
rende necessario avviare la contabilità finanziaria 2020.

IL CONSIGLIO COMUNALE

In ordine alla proposta del Sindaco di votare per l’immediata eseguibilità;

Con votazione resa in forma palese, che dà il seguente esito:

unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e-

votanti;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.-

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Baldo Fabrizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to PIGOZZO MARIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 57 del 27-12-2019

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 888.

COMUNE DI CASALSERUGO li 31-
12-2019

L’ INCARICATO

 MANDOLARO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019



COMUNE DI CASALSERUGO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 57 del 27-12-2019

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI CASALSERUGO li 26-
01-2020

L’INCARICATO

Baldo Fabrizio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 27-12-2019


